[image: Новый герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЧИНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.01.2026 № 78

	Об индексации размеров платы за установление сервитута

На основании постановления Правительства Нижегородской области от 1 апреля 2015 г. N 185 "Об утверждении Порядка определения платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в собственности Нижегородской области, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на территории Нижегородской области", постановлением Правительства Нижегородской области от 16 января 2026 года № 10 «О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Нижегородской области»:
1. Установить значение коэффициента индексации на 2026 год в размере:
- 1 в случае постановки земельного участка на государственный кадастровый учет в 2025 году или изменения кадастровой стоимости земельного участка в 2025 году;
- 1,191 в случае изменения кадастровой стоимости земельного участка в 2022 году;
- 1,87 для всех остальных случаев.
2. Управляющему делами администрации округа опубликовать настоящее постановление в газете «На земле починковской» и на официальном сайте в сети интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2026 года.
[bookmark: _GoBack]4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Починковского муниципального округа В.С. Елисеева.

Глава местного самоуправления
округа	М.В. Ларин
image1.png